
1 
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VG s elever samlede igen i år ind til 

Lyserød Lørdag med et flot resultat på lidt 

over 29.185 kr. Der var flotte præmier fra 

lokale forretninger og fine donationer. 

Arrangementet var også velbesøgt. 
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VGV - formandens beretning 

Endnu et skoleår er gået – tiden løber afsted.  

I år har vi haft rigtig mange arrangementer i VGV-regi. Vores årlige VGV-

café sidste torsdag i februar er blevet et rigtig hit igen, efter nogle slappe 

Corona-år. Der var fuldt hus. Det er altid dejligt at mødes med de gamle 

elever. I 2024 holdes Caféaften den 29. februar kl. 19-23. 

Det store jubilæumstræf blev afholdt den 10. juni med over 200 deltagere fra 25 år, 40 år, 50 og 

60 år. Her blev overskuddet ca. 2500 kr. Den 25. august var det blevet 30års-jubilarernes tur til at 

samles, her fik vi ca. 7700 kr. ind. Her kom kun ca. 80 tidligere elever. De hyggede sig meget, men 

dette antal er for lille i forhold til bestyrelsens arbejde. Vi har således besluttet at 

jubilæumsarrangementer skal have 

minimum 100 deltagere. Dette var 

også tilfældet med 10 års – 

jubilarerne, hvor der kom 135 + nogle 

lærere lørdag den 7. oktober. Det 

blev heldigvis et arrangement med et 

stort overskud på ca. 13.500 kr. Der er 

stadig en stigning i antal af elever, 

som søger hjælp til studieture – bare 

dette år, har VGV hjulpet 15 elever 

med tilskud til deres studieture. 

I år har skolens retorikhold en 

kampagne igen for at rekruttere flere 

medlemmer til VGV. De har brugt en del undervisning på at udarbejde plakater og har også været 

oppe på skolens fællessamling, Route 66, og reklamere for VGV med et rigtig godt indslag. 

Desværre er det en svær øvelse at få medlemmer til VGV. Medlemskabet koster 400 kr. for et 

livsvarigt medlemskab, men siden kampagnen startede i september måned, er der kun kommet 6 

nye medlemmer. Vores VGV–udvalg har ikke givet op og vil nu til at lave en konkurrence klasserne 

imellem, for at få flere medlemmer.  Medlemmer af VGV´s bestyrelse vil også deltage på 1g 

elevernes forældremøde for at få forældrene til at melde deres børn ind. Og det er jo nemt at 

melde sig ind: 

BETAL 400 KR. TIL MOBILPAY 97480 OG SKRIV ELEVENS NAVN OG EMAIL 

I KOMMENTARFELTET. 

Medlemskab i VGV er livsvarigt og støtter både nuværende og gamle elever. 

Ved translokationen uddelte VGV først VGV-prisen på 1000 kr. til Marius Lemb Sørensen. Marius 
har i den grad bidraget til Fællesskabet på VG både som elevrådsrepræsentant, Routevært og 
medlem af VGV´s udvalg.  
Igen i år valgte vi at uddele tre studielegater på hver 10.000 kr. 

Legatmodtagerne ses her: 
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Clara Sofie Christiansen: student 2020, Kunstig intelligens og data,  
Rigmor Zinck, student fra 2016, arkitekt 
Jakob Laghrida Christensen: student 2020, Pilot  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På skolen har eleverne lige afholdt Lyserød Lørdag, og igen i år har VGV støttet elevernes arrangement med 

1000 kr. 

 

 

 

 

VGV´s bestyrelse består af personale fra VG, tidligere elever og et VGV-udvalg med nuværende 

elever. Det er meget betydningsfuldt at de nuværende elever bakker op om foreningen. 

Jeg takker alle bidragsydere til VGV og bestyrelsen samt skolens VGV-udvalg. 
 
Tak for samarbejdet – uden jer intet VGV. 
 

Pia Gars Jensen 
Formand VGV 
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Indkaldelse til bestyrelsesmøde onsdag den 15. november, kl. 16.30 på 
Lærerværelset 
 

1. Meddelelser 
2. Siden sidst  
3. Rekrutteringskampagne af retorikholdet i samarbejde med VGV-udvalget 
4. VGV nyt 
5. Kommende arrangementer i foråret 2024: Karriere cafe i foråret den 1. februar kl. 19.00, 

VGV cafe den 29 februar, kl. 19.00-23.00, og VGV jubilæumstræf, lørdag den 15. juni, kl. 
15.00 – 19.00. 

6. Nye medlemmer i bestyrelsen 
7. Eventuelt 
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BESTYRELSEN INDKALDER HERMED TIL VGV´S ORDINÆRE GENERALFORSAMLING  
 
Onsdag d. 15. november 2023 kl. 17.30 på lærerværelset  
 
Dagsorden ifølge vedtægterne 
 
1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab, herunder fastlæggelse af nyt budget 
4. Fastlæggelse af kontingent 
5. Indkomne forslag  

Skal være formanden i hænde senest dagen før generalforsamlingen. PG@edu.virum-gym.dk 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
7. Valg af revisor og revisorsuppleant 
8. Evt. 

 
Vi byder på kaffe og vand 
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Rapport fra en VGV legatmodtager: Kåre Holm Thomsen 

Studier på Master of Public Policy på University of Oxfords Blavatnik School of 

Government. 

Sidste år var jeg heldig at være blandt de 140 af de mere end 1000 ansøgere fra hele verden, der fik 

lov at starte på den eftertragtede Master of Public Policy på University of Oxfords Blavatnik School 

of Government. Og takket være bidrag fra en lang række danske fonde, heriblandt et studielegat fra 

Virum Gymnasiums Venner, kunne jeg også takke ja til den dyre studieplads. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planen med opholdet var at tage en kort pause fra arbejdslivet efter fem år som journalist på 

Deadline og Weekendavisen og bruge et år på at fordybe mig i ledelse og økonomi og blive inspireret 

af de embedsmænd, politikere og journalister, jeg skulle læse med. 

Begge mål blev indfriet, og dertil fik jeg en lang række oplevelser og erfaringer, som jeg ikke havde 

forestillet mig kunne blive en del af opholdet i England.  

For eksempel kunne jeg ikke tro mine egne ører, da en af mine studiekammerater blev præsenteret 

den første dag: Ivan Duqué, Colombias præsident fra 2018 til 2022. Duqué var i starten af september 

trådt tilbage fra sit præsidentembede, og nu skulle han igen være studerende. Det var unikt at tage 

fag med en mand, der har ledt et land. Jeg fandt dog hurtigt ud af, at andre studiekammerater også 

havde haft imponerende karrierer før Oxford. Der var den øverste embedsmand fra en indisk 

provins, med en befolkning fem gange større end Danmarks, planlægningschefen for OL i Tokyo, og 

en oprørsleder fra Burma bare for at nævne et par stykker. Dertil kom den håndfuld journalister fra 

Washington Post, Financial Times, og ukrainske Kyiv Independent, som jeg også hang ud med. De 
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venskaber og unikke professionelle kontakter i den internationale embeds- og medieverden, 

opholdet i Oxford har givet, var overvældende. 

Vores undervisere havde også godt fat i den økonomiske og politiske virkelighed på en måde, ingen 

danske universiteter kan matche. Forelæserne i offentlig økonomi var fungerende eller tidligere 

topembedsmænd i IMF, Verdensbanken, eller Bank og England. Det ene fag i international jura, man 

skulle tage, blev undervist af et siddende medlem af FN’s internationale lovkommission, der skriver 

nye internationale love. Og i vores ledelsefag havde vi blandt andet besøg af chefen for Scotland 

Yard, en borgmester fra Brasilien, og en fredsmægler fra Nigeria, som alle havde stået i svære 

ledelsesdilemmaer, som vi fik lov at prøve kræfter med. 

Som afslutning på uddannelsen skulle vi lave et konsulentprojekt for en organisation, hvor man 

omsatte årets læring til et produkt med værdi. Jeg landede i Ørsteds politiske afdeling, hvor jeg 

skulle forsøge at optimere virksomhedens deltagelse ved den internationale klimakonference 

COP28. Jeg kunne næsten trække på alle mine fag og fik ligeledes set værdien af mit nye netværk. 

Flere af mine medstuderende havde nemlig indgående erfaring som klimadiplomater eller fra den 

grønne del af erhvervslivet, og de var meget villige til at dele ud af deres indsigter. 

Sidst men ikke mindst har min kæreste, vores lille datter og jeg også formået at se meget af de 

britiske øer i weekender og ferier. Vores forståelse af Wales, Irland og selvfølgelig England er blevet 

højnet af at besøge landene og se deres slående forskelligheder med vores egne øjne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alt i alt har det været et fantastisk år, og jeg takker meget for jeres økonomiske bidrag. 

Kåre Holm Thomsen, student 2012 
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NYT FRA VIRUM GYMNAIUM 
 
Stort og småt med billeder - fra skolestart til nu. 
 
Den 9.august startede en masse forventningsfulde nye 1g’er på VG. 
 I første omgang på deres VG-hold, men til november begynder de i deres studieretningsklasser, - i 
år hele 14 stk!! 
Eleverne bliver taget godt imod af deres tutorer, GKL’er (=klasselærere) og de øvrige lærere, og 
dagen efter møder de resten af skolens elever. 
 
Her et billede fra den første skoledag: 

    
                          Folkedans i hallen         Eleverne samlet i studiesalen 
 

Udveksling: 
Der har været besøg fra VG’s venskabsskole i Tostedt i Tyskland, og vores 2g spansk-elever har 
været på udvekslingsbesøg i Badalona. I begge tilfælde bliver eleverne privat indkvarteret, så der 
kan trænes sprogfærdigheder og snuses til fremmede kulturer. 
 

Biocamp: 
En lidt nyere tradition er, at 2g biologiholdene tager på biocamp et par dage i september. Det giver 
mulighed for god tid til feltundersøgelser mm. 
I år gik turen til Helsingør med spændende aktiviteter i Øresund, hvor man ovenikøbet var så 
heldige at se springende tun. 
 

   - dog ikke springende tun her, men anden fangst fra kysten. 
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Naturvidenskabsfestival: 
 
Torsdag 28. september havde VG besøg af hele 500 8./9. kl. grundskoleelever med lærere fra 
lokalområdets folkeskoler. De naturvidenskabelige elever formidlede på bedste vis dagen igennem 
fagligt stof og lavede spændende forsøg med de besøgende elever, som alle mødte mindst tre af 
fagene biologi, bioteknologi, fysik, kemi og naturgeografi. Dagen er en del af den årlige 
landsdækkende naturvidenskabsfestival i uge 39 i regi af Astra. 
 
 

  Nysgerrige og engagerede elever. 
 
 

Sportsbegivenheder: 
 
-Tidligere VG-elev, Frederikke Hauge Mathiesen vandt VM-guld i toer-kajak i august, stort tillykke! 
  Læs mere her:   https://www.dr.dk/sporten/sejlsport/dansk-kajak-duo-vinder-vm-guld 
 
-begge VG’s Ultimatehold gik videre til finalen efter nogle meget våde og mudrede kampe.. 
-både pige- og drengefodboldholdene gik også videre til DM-finalerne 
  Godt gået!! 
 
-3g’erne har haft deres årlige Adventuredag ved Frederiksdal fribad, hvor der dystes i discipliner  
 som bike and run, orienteringsløb, luftmadras-padling og andre teambuildingsaktiveter. 
 
-2g’erne har i samme uge haft den årlige fodbolddag, hvor alle klasser laver tre hold, og der bliver  
 Spillet en masse spændende kampe. 
  
 Begge dage var det heldigvis fint vejr – så er det nu sjovest. 
 
 Billeder fra nogle af begivenhederne nedenfor:  
 
 

https://www.dr.dk/sporten/sejlsport/dansk-kajak-duo-vinder-vm-guld
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De to Ultimatehold 

 
Og pigefodboldholdet efter nogle gode kampe til DM-stævnet i Aarhus. 

    
Fra Adventuredagen 
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Også fra Adventuredagen 

 
 

Danmarkstur for alle 3g-klasserne på Virum 

Gymnasium – fremover for 1g-eleverne 

I de sidste 6 år har vi på Virum Gymnasium hvert år i 3g haft en tur i 

efteråret for alle 3g-klasserne. Destinationenerne har været lokaliteter i 

både nye og ”gamle Danmark”, dvs vi også har haft ture til Skåne og 

gammel tysk land. 

I år var eleverne i Ålborg, Århus, Thy, Odense, Sønderborg, Malmø og 

Lund. Faglærerne bestemmer selv indholdet og mange af klasserne har 

stiftet bekendtskab med universiteterne i storbyerne som led i 

karrierelæring, snuset til højskoleliv og mødt historien, naturen og 

kulturen i det ganske land. I 

foråret vil alle 1g-eleverne 

komme på en Danmarkstur i uge 20 i tre dage. Vi vil 

prioritere 1g-eleverne fremover til en tre-dagestur, da 

fokus vil være det relationelle arbejde mellem elever 

indbyrdes og deres 

lærere. På disse ture vil to 

faglærere deltage. Vi 

håber med dette tiltag at 

1g -eleverne kan blive 

rystet endnu bedre sammen i deres studieretningsklasser.  

Alle 2g-elever kommer som vanlig på en studietur i foråret, som 

går til et europæisk land. Denne tur ligger i uge 12. 
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Stærkt besøg på VG. 

Yngste danske kvinde på Mount Everest nogensinde 

Tirsdag den 19. september var Virum Gymnasium så heldige at få besøg af Emma Østergaard fra 

Århus. Emma har besteget Mount Everest i maj måned i år og er dermed den yngste kvinde i 

Danmark med denne bedrift. Idrætseleverne var inviteret til foredraget og de fik en rigtig god 

indsigt i de både fysiske og mentale kompetencer som bjergbestigning i 8000 meters højde kræver. 

Emma fortalte levende om selve forberedelserne, som blandt andet bestod i træning hver dag i 

flere timer og akklimatisering til den tynde luft i Nepal. Inden turen til toppen af Mount Everest 

havde Emma besteget flere bjerge som træning. 

Emma viste flere billeder og videoklip fra turen (ses her på siden) og det var helt klart noget af en 

øjenåbner for eleverne, hvor meget fysisk forberedelse, 

teknisk kunnen og vejrsituationen kan spille ind i 

forsøget på at nå toppen. Emma deltog med Jacob Urd, 

som i 2018 allerede havde besteget Mount Everest, og 

to nepalesiske hjælpere. Undervejs blev flere syge, men 

nåede alligevel toppen i sidste forsøg. 

Emma befandt sig 42 minutter på toppen, hvor det ene 

ben er i Tibet og det andet ben i Nepal i 30 graders 

kulde. Heldigvis var der ilt nok og alle kom godt ned. 

Emma fortalte at hun på vejen derop i 8000 meters 

højde passerede flere lig, som sikkert har ligget der 

længe. Selve turen op og ned blev klaret på 48 timer, og 

prisen for overhovedet at gennemføre var 600.000 kr. 

Heldigvis har Emma fået nogle gode sponsorer, og nu 

går jagten ind på nogle flere bjerge. 
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Emma Østergaards mission er blandt andet at vise, at kvinder i lige så høj grad som mænd kan 

klare udfordringerne ved de højeste og sværeste bjerge. Eleverne var meget imponerede og 

klokken blev mange, før Emma kunne tage videre efter flere meget relevante og gode idrætsfaglige 

spørgsmål. 

VG ønsker Emma held og lykke med den videre færd. Emma kan følges på Instagram: 

https://www.instagram.com/emma_oestergaard/ 

 

 

 
 

https://www.instagram.com/emma_oestergaard/
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Nyt om personale. 
- Nye ansatte på Virum Gymnasium  

· Kasper Larsen, ma, ps (fast) 
· Anne Højgaard Christiansen, sp (årsvikariat) 
· Freja Pjetursson, id (årsvikariat) 
· Tobias Hjort, bi, id (årsvikariat) 
· Pernille Ovesen, fr, me (årsvikariat) 
· Sanne Christensen, la, old (årsvikariat) 
· Martin Illum, id (årsvikariat) 
· Malou Bækgaard Storm, bi (årsvikariat) 
· Clara Vestergaard Lund, id (årsvikariat) 
· Rasmus Grønning Kynde (assistent for SK/lektiecafe/lærerkøkken) 

 

- 25- års-jubilarer 
- Inger Belling Olsen 

- Bitten Lund Rudbeck 

- Anette Dam Scheuer 
 

- Runde fødselsdage: 
- 50 år: Anne Kock Müller 

- 40 år: Pernille Borch Vinther 
 

Redaktionelt 
Næste nummer af VGVnyt udkommer i december 2023. Deadline er 1. december 2023 
Artikler/breve/indlæg sendes til Pia Gars, pg@edu.virum-gym.dk  
Redaktion: Pia Gars, Annegrete Koefoed Rømer og Anne Carlsson 
 
Kasserer VGV: Anne Carlsson e-mail: ac@edu.virum-gym.dk 
Kontingent for et skoleår er 150 kr. for ordinære medlemmer eller 400 kr. for et livslangt 
medlemsskab. Konto: 1551-0004545869 og Mobilepay 97480 
Formand: Pia Gars Jensen e-mail: pg@edu.virum-gym.dk mobil 26224090 
 
Kontaktperson til skolen:  
Annegrete Rømer, ar@edu.virum-gym.dk  

 

VGV´s bestyrelse ønsker alle et smukt efterår! 

mailto:pg@edu.virum-gym.dk
mailto:pg@edu.virum-gym.dk
mailto:ar@edu.virum-gym.dk

